
"6k evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2709/KIJL/2024

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2024
pro poskytování dotací na podporu základních knihoven z rozpočtu

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek
v rámci Tematického zadání Základní knihovny-vybavenost

Smluvní strany
Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5,

zastoupený Mgr. Váelavein Švendou, členem Rady Středočeského kraje pro oblast kultury, památkové péče

a cestovního ruchu
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spo.jení: PPF banka a.s., Č. ú,:

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Městská knihovna Nymburk
se sídlem Palackého třída 1749/19, PSČ 288 02, Nymburk

zastoupená Mgr. Janein Červinkou, ředitelem

IČO: 00353701

bankovní spojení: KB Nyinburk, Č. ú.:

zřízená

Městem Nymburk
se sídlem Náměstí Přemyslovců 163/20, PSČ 288 02, Nymburk

IČO: 00239500

bankovní spojení: ČS, a.s., č. ú.:

(dále jen ,,Příjeince")

uzavírají podle § 10a a Msledujicích zákona Č, 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územMch
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek I.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Srnluvní strany se zavazuji dodížovat povinnosti a postupy podle z. Č, 250/2000 Sb. a zákona
č, 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrde), ve znění pozdčjšicb předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 Sb.").

- l -



2. Dotace poskytovaná
ťinančni podporou.

"ť. ,;t::::' ":"' :.'
.·'.':'

' :> .

'.y

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2709/KUL/2024 ', ',

dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

3.1. dotací penčžni prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje Příjeinci na stanovený účel,

3.2. finančnjn) vYpořádáníin dotace přehled o Čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků
(dále jen ,,vyúčtování Akee/Projektu") a vrácení nepoužitých pcnčžních prostředků do rozpočtu
Středočeského kraje,

3.3. porušením rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků
poskytnutých jako dotace z rozpoČtu Středočeského kraje,

3.4. neoprávněnýni použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterýni byla porušena povinnost
stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo touto smlouvou.
Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také:

3.4.1. porušeni povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty,
stanovené právnírn předpisein, přímo použitelnýin předpisem Evropské unie, touto smlouvou
nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke kterému
došlo po připsání peněžních prostředků na účet Příjemce,

3.4.2. porušení povinnosti stanovaié v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáninz
peněžních prostředků na účet Příjeince a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních
prostředků na účet Příjemce se považuje za den porušeni rozpočtové kázně,

3.4.3. neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

3,5. zadrženín) peněžnic]] prostředků je porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve
stanoveném termínu; dnem porušení rozpoČtové kázně je v tomto případě den následující po dni,
v němž inarně uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků.

3.6. ukončenim Akce/Projektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky realizace
Akce/Projektu, které je uvedené v předávacíni protokdu mezi Přijeincern a dodavatelem realizace
Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na posledním
uhrazeném daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada StředoČeského kraje nebo
případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.

!

lh "

!
Éi!

:

Článek TI.

I :

ŕ "

i:

t;

PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu
Středočeského kraje podle Programu 2024 pro poskytování dotací na podporu základních knihoven
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy paniátek (dále jen ,,Program
2024") v rámci Tematického zadání ZAkla d ní knihov ny-vyb aven osť na zajištění realizace
Akce/Projektu Audio - čteme a posloucháme, evidenční číslo Akce/Projektu KUL/PZK/053710/2024
(dále jen ,,Akce/Projekt").

2. Specifikace Akee/Projektu: l) Zavedení systému půjčování e-audioknih prostřednictvím speciá]níhQ
modulu knihovního výpůjčního systému Tritius ve spolupráci s poskytovatelem - on-line knihkupecNím
Pahnknihy. VŠechny větší knihovny v naší zemi zavádějí nově tyto e-audiovýpůjčky. Tato nová
technologie s sebou přináší investiční i provozní náklady. O rozšíření služby o e-audiovýpůjčky jsme
Palniknihy požádali bezprostředně po zavedeni této služby - 23.11.2023. 2) Pořízeni audiosetu -

- 2 -



r"

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2709/KUL/2024

přenosné ozvučovací sestavy ke zvučení akcí pořádaných knihovnou - reproduktory s ovládacím
panclem Yamaha, sada bezdrátových mikrofonů Shure a příslušenství,

3. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti činí 64 600 Kč.

4. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského
kraje v maximální výši 58 000 KČ (slovy: padesát osm tisíc korun českých), maxiinálně však ve výši
89,8 % celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

5. Minimální finanční spoluúčast Příjemce činí 10,2 % z celkových skutečných uznatelných finančních
nákladů na realizaci Akce/Projektu.

6. Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v sollvislosti s realizaci Akce/Projektu, a to v těchto případech:

6.1. není-li Příjemce regjst]'ovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona Č. 235/2004 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

6.2. je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl
v souvislosti s realizací Akce/Pro.jektu nárok 1)ä odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty
dle z. č. 235/2004 Sb.,

6.3. je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti
s realizací Akce/Projektu pouze čéstečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty;
v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Projektu spočívající
v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané
hodnoty dle z. Č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována příjemci na finanČní náklady Akee/Projektu, spočívaiící v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně
z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Akce/Projektu 11árok na odpočet daně
z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

8. Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/Projektu, u niž mu vznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné ňnanční náklady Akce/Projektu překročí celkové předpokládané
finanČní náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních
ňnančnich zdrojů.

10. Pokud budou celkové skuteč11é uzuatehié ňnančni náklady Akce/Projektu nižší než celkové
předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli
takové poskytnuté peněžní prostředky z dotace Poskytovatele, které převýší 89,8 % celkových
skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

ll. Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/Projektu ještě před podpisem této srnlouvy, mohou být
k vyúčtování Akce/Projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly
Příjemcem uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Projektu po 1. l. 2024.

12. Příjeince nemůže v případě úspory peněžtúch prostředků vzešlé z výběrového řízeni nebo v průběhu
realizace Akce/Projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace, než na jaký mu byla
dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci 1 a 2 tohoto článku.

f 3. Pokud součet skutečných příjmů Akce/Projektu včetně poskytnuté dotace dle této smlouvy přesáhne
skutečné celkové uznatelné finanční náklady Akce/Projektu, je Příjenice povil1en vrátit rozdíl mezi
příjmy a výdaji až do výše poskytnuté dotace dle této smlouvy.

-3 -



·' ' ...'.:'5

":+ '.

'S:'Š.'

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2709/KUL/2024

14. Z dotace nelze hradit pohoŠtění Akce/Projektu. Z dotace nesnií být hrazeny penčžité poukázky na zboží
nebo služby. Dále nesmí být hrazeny peněžité daíy (např. ocenění v soutěžích apod.). Z dotace je možné
hradit věcné ceny do dčtských soutěži

15. Neuznatelné jsou dále tyto výdaje akce (přičemž neuznatelnými výdaji se rozumí výdaje, na které nelze
použít dotaci, ani prostředky, které jsou finanční spoluúčastí Příjemce): investiční výdaje, úhrada daní,
daňových odpisů, poplatků a odvodů, úhrada úvěrů a půjček, nákup věcí osobní potřeby, penále, pokuty,
pojistné, bankovní poplatky, leasing, výdaje související se zpracováním žádosti o dotaci na realizaci
akce, výdaje, které nejsou doloženy účetními doklady, platby za telefony, internet, poštovní služby,
platby za pohonné hmoty, silniční daň.

..,

C
'f

Článek III.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l, Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu
s Článkem II. této smlouvy, a to za podniinek uvedenýcb v této smlouvě, v Programu 2024
a V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude Peskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený
účet Příjemce, a to jednorázově do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

V přl))adě, že je Příjemcem doíace /)říspěvková organizace, .jejíynž zřizovatelem je obec, bude
postupováno podle § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb., o í"ozpočtových pravidlech územních rozpoČtů,
ve znění µozděišl'ch před/)isů,

3. Příjemce se zavazuje:

3.]. použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a v souladu se specifikací
Akce/Projektu popsanou v článku j]. odstavci 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/Projektu,
a to hospodárně.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně
výši neoprávněně použitých l)el)ěžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků
nesouvise.jících se sjednaným účelem a specifikaci Akce/Projektu nebo výši peněžních prostředků
použitých nehospodárně. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, .jak byly
poskytnuté peněžní prostředky použity.

3.2. ukonČit realizaci Akce/Projektu nejpozději do 31. 12. 2024, nepovolí-li Poskytovatel
(tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.

V případě nedodržení této povinnosti Příjeincem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové
kázně výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení
s ukončením Akce/Projektu.

3.3. viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Akce/Projektu dovoluje, (i) na všech jeho
zveřejněných dokumentech, které souvisejí s realizací Akce/Projektu, (ii) při všech formácli
propagace Akce/Projektu, (iii) v průběhu realizace Akce/Projektu a (iv) po skončení realizace
Akce/Projektu že: ,,tato Akce l tento Pro.jekt byl/a realizován/a s finančníín přispěním
Středočeského kraje".

V případě Akcí/Projektů, u kterých to jejich povalia dovolu.je, níusi být uvedené označení uinístěno
na viditelném místě nejméně po dobu pěti let od uko11čení realizace Akce/Projektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcein odpovídá odvod za každé takovéto porušení
rozpočtové kázně výši 0,05 % až l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na

-4 -



l
l

g

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2709/KUL/2024

i

základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše
odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušeni rozpočtové
kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.

3.4. vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a oddčlenč dedováni přijatých a použitých
peněžních prostředků dotace s uvedením přiděleného účelového znaku: 611, a to

3.4.1. v příjmu budou obdržené neinvestiční finanční prostředky účtovány na položku 4xxx
s uvedením účelového znaku 611,

3.4.2. ve výdeji bude dotace účtována na příslušné neinvestiční položce 5xxx podle rozpočtové
skladby (druhu výdaje) a označena příslušným účelovým znakem.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně
výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a éo na základě rozhodnutí
Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kteréni přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti
porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

3.5. dodržet, že lr!a,ietek pořízený či zhodnocený s účasti dotace nesiní být prodán, darován nebo
bezúplatně převeden na .jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení
realizace Akce/Projektu. výjiinku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti Příjemce
Rada Středočeského kraje.
Ustanoveni tohoto odstavce, týkaŤící se majetku, se nevztahuje na věc]1é ceny do soutěží, jsou-li
součástí Akce/Projektu.

V případě nedodržení uvedených povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové
kázně výši l % až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského
úřadu Středočeského kraje, ve kterén) přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení
a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
Za převedeni majetku na jinou /)rál'nickou osobu se dle tohoto ustanove/li nepovažuje předáni
/naje/ku obce k hospodařeni' /jřl'spěvkové orgaiíizaci, jejhnž je obec zřizovale/e/n, pokud byla
Příjemcem dotace obec a zůstane zachován sjednaný účel A/cce/Projektu dle této smlouvy, O této
s/aúečno,g/i je obec jako Příjemce doi'ace povinna písemně iuformovat Pos/¢ytoj'a/ele, a /0 do
15 kalendářních dnů ode dne předáni majetku obce le hospodaření přl's/)ěvkol'é organizaci, jejímžje
obec zřizova/e/em. Obec jako Při)'eŕnce zasílá in'edenou písemnou i/!/j)rmaci na adresu Krajský
úřad SiředoČeského krqje - Odbor ku/tuiy a památko)'é péče.

3.6. provést výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným zákonem o zadávání
veřejných zakázek. Příjemce je povinen při zadání veřejné zakázky dodrŽovat zásady
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.
výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek
nevztahuje.
V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové
kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci
na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše
uvedených povinností, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém
přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušellí a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.
Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce postupuje podle § 11 zákona č. 134/20 16 Sb.,
q zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3.7. zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu inaximálnč ve výši ceny v místě a čase
obvyklé. U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která je vyšší než 200.000,- KČ
bez DPH je Příjemce povinen buď uveřejnit veřejnou zakázku nialého rozsahu na profilu
zadavatele s uinožněnhn neoinezeného dálkového přístupu, a to po dobu lninirnállíě 7 pracovních

- 5 -



.,'. '... . .'. · 'T

:',.

.,

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2709/KUL/2024
'\

dnů, nebo provést výběrové (l)o])távkové řízení) řízení, g. prokazatelně oslovit miniľná]nč
3 dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu.

Výše uvedené povinnosti platí i pro Přijenice, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek
nevztahuj e.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcen] odpovídá odvod za porušení rozpočtové
kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci
na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušeni výše
uvedených povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém
přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

3.8. zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokuinentaci závčrečného vyhodnocení
a vyúčtování Akce/Projektu na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kultury a památkové
péče, a to do 15. 1. 2025 nebo do 30 dnů od ukončení Akce/Projektu, povolil-li Poskytovatel
pozdější termín ukončení Akce/Projektu, Hěž 31. 12. 2024. výjimku z tohoto ustanovení může
povolit Poskytovatd na základě žádosti Příjeince dle odst. 2 článku V. této smlouvy.

4. Dokunientaci závěrečného vyhodnocení a vYúČtování Akce/Projektu předloží Příjemce Poskytovateli
na zvláštních formulářích dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:

4.1. název Akce/Projektu,

4.2. evidenční číslo Akce/Projektu a evidenční číslo této smlouvy,

4.3. název Prograniu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

4.4. název Tematického zadání, v rámci, něhož byla dotace Ĺ)oskytj)llta,

4.5. Při.jemce dotace (tj. jméno a příjmení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo
obchodní finna právnické osoby),

4.6. stručnou zprávu o realizaci Akce/Projekm se zhodnocením realizace Akce/Pľ'o.jektu včetně
konstatování, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané fil]aí1čni náklady na realizaci
Akce/Projektu, termín ukončení Akce/Projektu a splněny veškeré závazky Přijeince dle této
smlouvy,

4.7. fotQdokll111el]taci k realizaci Akce/Projektu (v digitálni podobě - fotografie do velikosti
2 MB/ fotografie),

4.8. kopii dokladu o ukončení realizace Akce/Projektu v souladu s Článkem [. odst. 3.6. této
smlouvy, tj. předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad,

4.9, vyúčtování Akce/Projektu ve struktuře uvedené v následujicim odstavci tohoto článku,

4.10. přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopii všech dokladů
uvedených v tomto přehledu,

4.11. přehled neuhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.), které niaji být ,ještě
uhrazeny po dni vyhotovení dokumentace závěrečl]ého vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu
včetně kopií všech dokladů uvedel1ý¢h v tomto přehledu, kopie dokladů o provedení těchto dosud
neprovedených plateb je Příjemce povinen doložit Poskytovateli nejpozději do 60 kalendářních dnů
od data splatnosti účetních (daňových) dokladů,

4.12. prohlášení Příjemce, je-li fýzickou osobou, nebo prohlášení statutárního zástupce Příjemce,
je-li právnickou osobou o toni, že veškeré údaje uvedené v dokumentaci závěrečného vyhodnocení
a vyúčtování Akce/Projektu jsou úl)ll1é a pravdivé.

\\

\

,Ž':
:·:<y'- 6 - :j',



":;

l

5.

l
l

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2709/KUL/2024

VYúčtování Akce/Projektu bude nůt tuto strukturu:

5.1. celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

5.2. celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

5.3. celková niaximální výše dotace uvedená v článku IT. této smlouvy v KČ,

5.4. výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtováni
Akcc/Projektu,

5.5. celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ skutečně
uhrazená Příjemcem ke dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

5.6. celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v Kč, která má být
ještě uhrazena Příjemcem po dni vyhotovení vyúČtování AkedProjektu,

5.7. částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou je příjemce povinen vrátit
Poskytovateli, jestliže podíl příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných ňnančnicli
nákladů na realizaci Akce/Projektu je nižší než 10,2 %, případně Příjemce uvede, že nemá
povinnost vrátit Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

5.8. celkové skutečné příjmy Akce/Projektu v kč (položkový přehled zdrojů financování včetně
poskytnuté dotace dle této smlouvy)f

5.9. částku skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelein v KČ, kterou je Příjernce povinen vrátit
Poskytovateli dle Článku II. odst. 13 této smlouvy, případně Příjemce uvede, že neiná povinnost
vrátit Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

5.10. celková výše dotace v KČ, která mčla být Příjemci skutečně poskytnuta po úpravách
vyplývajících z tohoto odstavce,

5.11. zbývající výše dotace v KČ, která má být ještě připsána na účet Příjemce po dni vyhotovení
vyúčtování Akce/Prqjektu,

Do celkových skutečných uznatelných ňnančnich nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil příjemce při realizaci AkcdProjektu, u níž mu vznikl
nárok na odpočet daně z píidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazu je

6.1. vrátit Poskytovateli do 60 kalendářních dnů od ukončení AkcdProjektu příslušnou část
skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem. kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli,
jestliže je podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na
realizaci Akce/Projektu nižší než 10,2 %, a to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových
skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu byl 10,2 %.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných
peněžních prostředků.

6.2. vrátit Poskytovateli do 60 kalendářních dnů od ukončení Akce/Projektu příslušnou část
skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem, kterou je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli dle
článku Il. odst. 13. této smlouvy.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši zadržovaných
peněžních prostředků.
6.3. vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele
na účet příjemce, pokud se realizace Akce/Projektu neuskuteční, a to do ID pracovních dnů ode
dne, kdy Příjemci musí být zřejmé, že se realizace Akce/Projektu neuSkuteční, Zároveň je Příjemce

- 7 -



\

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2709/KUL/2024

povinen nel)rod!eně písenmč inforniovat Poskytovatele o tčchto skutečnostech, a to Odbor kultury
a paniátkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržQvaných
peněžních prostředků.

6,4. umožnit příslušným oi'gánůrn Poskytovatele v souladu se z. č, 320/2001 Sb. provedeni
průbčžnC a následné kontroly hospodařeni s peněžnírni prostředky z poskytnuté dotace, jej ich
použiti k účelu, který je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné
účetní a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %
poskytnutých peněžních prostředků, a to na základč rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského
kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na
dodrženi účelu dotace.

6.5. neprodjenč, nejpozději vŠak do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor kultury
a památkové péče Krajského úřadu Středočeského krq,je o všech zniěnách údajů týkajících
se Příjemce, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.

6.6. tíchovávat veškeré písannosti, týkající se poskytnuti dotace podle této smlouvy včetně
vyúčtováni Akce/Projektu se vŠemi píseinnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno
prokázat oprávněnost použití peúŽních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti
let od ukončení realizace Akce/Prqjektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré
písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy včetně vyúčtování Akce/Projektll
se všemi písemnými doklady, na písemné požádáni předložit Poskytovateli k nahlédnutí.

V případě nedodržení výše uvedených povinnosti Příjemce odpovídá odvod za toto porušení
rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě
rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu
k závažoosti porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace. Jestliže však Příjemce ve výše
uvedené době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil
jinému zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle
této smlouvy včetně vyúčtování Projektu se všemi píseinnými doklady, nebo jestliže příjemce
nepředloží Poskytovateli Žádné písenmosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porušení
rozpočtové kázně výši JO % až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě
rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského krqje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu
k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

7. Příjemce se zavazuje písemně informovat Poskytovatele, tj. Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor
kultury a památkové péče, že bylo na jeho osobu zahájeno insolvenční řízeni, a to do 10 kalendářních
dnů od zveřejnění vyhlášky o zahájení insolvenčniho řízení v insolvenčním rejstříku.

V písemné informaci pro Poskytovatele Příjemce mirno jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu
a evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na v záhlaví snilouvy, název Akce/Projektu a výši
poskytnuté dotace Poskytovatelem.

Povinnost uvedenou v tomto odstavci Příjemce nemá, jestliže uplynulo více než 10 let' od ukončeni
realizace Akce/Projektu.

'\

- 8 -
:µ

É

$



r

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2709/KUL/2024

Článek IV.

UKONČENÍ SMLOUVY

l. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvnícli stran nebo písemnou výpovčdí
sn:douvy v souladu s ustanovenín7 § 166 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znční
pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), a to za podmínek uvedených níže.

2. Poskytovatel je oprávnčn vypovědět smlouvu jak před proplacením, tak i po proplaceni dotace, a to
z důvodu závažného porušení pov innosti Příjemcem, stanovených touto smlouvou, Programem 2024
nebo obecně závaznými právními předpisy. Závažným porušením se rozumí zejména, pokud:

2.1. Příjemce nedodrží účel dotace,

2.2. Příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje v žádosti o dotaci nebo v této
snikuvě, na něž se váže uzavření smlouvy,

2.3. se Příjemce opozdi s předložením dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtováni
Akce/Projektu o více než 30 pracovních dnů oproti lliůtě dle ČI. Ill. odst. 3.12. smlouvy,

2.4. je Příjemce sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán
Příjemce odsouzen/a za trestný Čin, jehož skutková podstat souvisí s předniětem podnikání nebo
Činností Příjeince, nebo pro tresti1ý čin hospodářský, anebo trestný Čin proti majetku ve smyslu
zákona č. 40/2009 Sb., treslní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,

2.5. je Příjemce v likvidaci,

2.6. bylo vůči Příjenici zahájeno insolvenční řízení podle zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, exekuční řízeni či řízení o výkonu
rozhodnutí,

2.7, Příjenice změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým Příjenicem pro danou oblast
podpory,

2.8, Příjemce svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň zejména dle ČI. IIJ, odst. 3.1, 3.5, 3.6, 3.7
a 6.6, a či. V. odst. 15 smlouvy, ve smyslu z. Č. 250/2000 Sb.,

2.9. Přijenice neplní povinnosti stanovené smlouvou nebo Programem 2024, i když byl k jejich
nápravě vyzván Poskytovatelem,

3. V případě, že došlo k některé ze skutečností uvedené v odst. 2. tohoto Článku, je Poskytovatel oprávněn
pozastavit proplacení dotace. stejně tak je Poskytovatel oprávněn postupovat i v případě pouhého
podezření, že došlo k některé z výše uvedených skutečnosti.

4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká a nelze se
jej platně doináhat. V případě výpovědi sinlouvy po proplacení dotace se Příjemce zavazuje poskytnuté
peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 15 kalendářních dnů od doručení výpovědi.

5. výpověď' smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.
6. výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího pq měsíci, v němž

byla výpověď' doručena Příjemci.
7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že Příjemce vrátí poskytnuté

peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončerií smlouvy dojde aŽ vypořádáníin všech práv
a povinnosti smluvních stran.

-9 -



\
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2709/KUL/2024

8. Příjemce je oprávněn tuto snilouvu kdykoliv písemnč vypovědčt a uvést důvod této výpovědi, přičeni"
výpovčd' je účinná dnem jejího doručení Poskytovateli. V takovém případě je Příjemce povinen vrátit
poskytnutou částku dotace Poskytovateli do IS kalendářních dnů ode dne účinnosti výpovčdi.

9. Pokud Příjemce ve stanovené lhůtč poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem
Poskytovateli, považují sc tyto prostředky za zadržené ve smyslu z. č. 250/2000 Sb.

\,

Článek V.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l, O prodloužení terniínu ukončení realizace Akce/Projektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele
do dne, do kterého má být podle této smlouvy ukončena realizace Akce/Projektu. Písemnou žádost
Příjemce přcdkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost
musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti
příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odinítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo případně
Zastupitelstvo Středočeského kraje.

2. O prodlouženi termínu pro před iožaY dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování
Akce/Projektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování
a předloženi Dokument'ace závěrečného vyhodnoceni a vyúčtování Akce/Projektu. Písemnou žádost
Příjeince předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost
musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti
Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo případně
Zastupitelstvo Středočeského kraje.

3. O ,,i inou změnu smlouvy může Příjemce písemně poZádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování
a předložeĹĹí dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúČtování Akce/Projektu, 11ejpozději však
s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokuinentaci předložil Příjemce
Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokunientace. Písemnou žádost
Přijenice předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost
musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti
Příjemce, tj. jejím odsouhlasení či odmítnuti, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo případně
Zastupitelstvo Středočeského kraje.

4. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem. Případněji poslední den lhůty,
v níž je Příjemce povinen podle této snilouvy provést nějakou Činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo
svátek, je pos]edl1ím dnem lhůty pracovni den nejblíže následující.

5. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou
písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této sn)]ouvč písemnost Poskytovateli fakticky doručena;
za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností Pňjeinceni k přepravě, tj. např.
prostřednictvím pošty.

6. Pokud má Příjemce podle této snilouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je
na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým
znakem, pod kterým inu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel
písemně Příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

7. Povinnost Příjemce převést penčžní prostředky Poskytovateli je splněna dnetn připsání peněžních
prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy.

8. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

\

,

- 10 -



Y

i'
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2709/KIJL/2024

i'

j!

I!,

l
l
l

S

Ĺ

9. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši
stanovené v § 22 odst. 8 z. Č. 250/2000 Sb. z Částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše
stanoveného odvodu,

10. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové káznč rozhoduje v samostatné působnosti Krajský
úřad Středočeského kraje.

11. Prominuti nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního
zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj.
Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

12. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního
zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplaceni odvodu nebo penále
v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti Pňjemce.

13, Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými
právními předpisy, zejména pak správním řádem a z. Č. 250/2000 Sb., a Prograníem 2024. Příjemce
prohlašuje, že se před podpisem této sanlouvy se zněnini Programu 2024 seznámil.

14. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit piseinnými, vzestupně číslovanými
dodatky k této smlouvě.

] 5, Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právni nástupce slnluvl]ích stran. Smluvní
strany se dohodly, že Příjemce 11eníboprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjeínce postoupí svá
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu
Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši
poskytnutých peněžních prostředků.

16. Tato smlouva bude vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a bude podepsána zaručenými
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kva]ifíkovanéln certifikátu pro elektronický
podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v
elektronické podobě s uvedenýľ11i uznávanými elektronickými podpisy. V případě, že Příjemce nemá
elektronický podpis založený na kvaliňkovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis,
Příjemce smlouvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou v papírové listinné podobě,
následně bude Poskytovatelem smlouva zkonvertována do elektronického datového souboru a
Poskytovatel smlouvu podepíše elektronickým podpisem za]ožel1ým na kvalifikovaném certifikátu nebo
kvaliňkovaným elektronickým podpisem. Každá smluvní strana obdrží smlouvu v elektronické podobě.

17. Tato mlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu občina smluvními stranami a účinnosti diiem jej ího
zveřejněni v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru sniluv, ve znění pozdějších
předpisů, které provede Poskytovatel, Příjeince souhlasí se zveřejnčníin smlouvy v registru smluv.

18. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Příjemci a o uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo
Středočeského kraje usnesením č. 027-32/2024/ZK ze dne 25.3.2024 a v případě tohoto právního jednání
Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákol1a č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

19. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen člen
rady Středočeského kraje pro oblast kdtuty, památkové péče a cestovního ruchu Mgr. Václav Švenda
usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 027-32/2024/ZK ze dne 25.3. 2024.

20. přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy c) poskytnutí dotace bylo schváleno
usnesenírn č. 3!0 ze dne 12. 6. 2024 Radou města Nyinburk a v případě tohoto právního úkonu obce jsou
splněny podmínky uvedené v § 41 zákona č. 128/2000 Sb. nezbytné k jeho platnosti.

- 11 -



C'i '""'
4!-

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2709/KUL/202w

21. Smluvní strany této smlouvy výslovnč l)rohlašuji, že si smlouvu přečetly, .jejímu obsahu v celém rozsahu
rozuiní a na důkaz svého souhlasu s jej im obsahem připojují své podpisy.

V V Praze dne ............................ , ............

Příjemce
Městská knihovna Nymburk

Poskytovatel
Středočeský kraj

Mgr. Václav Švenda
radní pro oblast kultuiy, paniátkové péče a

cestovního ruchu

NK8 Městská knihovna Nymburk
T749, 288 02 Nymijljrk

,r\lÍl
IČO: 00353707

"J'

Dokiunent je podepsán elektronickýin podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský kraj
Sériové č. cert.: 23291953
Vydavatel cert: PostSignuin Qualified CA 4
Datum a čas: 07.08.2024 12:40:30
Důvod:
Místo:

- 12 -



Doložka z konverze dokumentu do elektroMcké podoby- z moci úřední
Dokument 166293374-199875-240723114757.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 16629337&
199875-240723114757. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 12

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: středočeský kraj

Datum vyhotovení: 23.07.2024

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: HANA HRUBÁ

Poznámka:

Konverzídokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložly lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https://w~.czechpoint.cz/overovacl'doloz%. BK@NI

166293374-199875-240723114757


